АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12/04/2017 № 840

О внесении изменений в постановление администрации

Сосновоборского городского округа от 27/11/2013 № 2904

«Об утверждении муниципальной программы

Сосновоборского городского округа

«Городское хозяйство на 2014-2020 годы»

В связи с необходимостью заключения дополнительного соглашения к соглашению

о предоставлении в 2017 году субсидии за счет средств дорожного фонда  Ленинградской

области  бюджету муниципального образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области на  реализацию мероприятий государственной программы

Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области»,

администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную  программу Сосновоборского городского

округа «Городское хозяйство на 2014-2020 годы» (далее по тексту – «Программа»),

утвержденную постановлением администрации Сосновоборского городского округа

от 27/11/2013 № 2904:

1.1. Приложение № 4 «Адресный перечень ремонтируемых дорог за счет

субсидий областного бюджета и части софинансирования местного бюджета в рамках

реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие

автомобильных дорог Ленинградской области» на 2014 – 2020 г.г.» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению

2. Пресс-центру администрации(Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

3. Общему отделу администрации (Баскаковой К.Л.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

 4.Настоящее  постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

 5.Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                                   В.Б.Садовский

исп. Мороз Я.С.

тел. 62878; ЛЕ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Сосновоборского городского округа

от 12/04/2017 № 840

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Городское хозяйство на 2014-2020 годы»

Адресный перечень ремонтируемых дорог за счет субсидий областного бюджета и части софинансирования местного бюджета в рамках

реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог Ленинградской области» на 2014 – 2020

г.г.

Адрес 2014 год 2015 год 2016 год* 2017 год* 2018

год*

2019

год*

202

0

год

*

Пло

щадь

/длин

а

Объем

финансирования
Пло

щад

ь

/дл

ина

Объем

финансирования

тыс. руб.

Пло

щад

ь

/дли

на

Объем

финансирования

тыс. руб.

Площ

адь

/длин

а

Объем

финансирования  тыс.

руб.

  Всег

о

М.Б О.Б. Всег

о

М.Б О.Б

.

Всег

о

М.Б О.Б. Всего М.Б О.Б.

Автомобильные

дороги

Ремонт участка

автомобильной

дороги

ул.Парковая (в

районе дома № 46

ул.Парковая)

850,6/

0,071

6

578,1

5171

405,

894

71

172,2

5700

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт участка

автомобильной

дороги

ул.Парковая (от

дома № 62 по

3698,

5/

0,308

0

2487,

5000

0

487,

500

00

2000,

0000

0

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ул.Парковая до

дома 70 по

ул.Парковая)

Ремонт участка

автомобильной

дороги по

ул.Парковая  от

дома № 74 до

ул.Ленинградская

Х Х Х Х 195

5/

0,19

4

1093,

2256

7

348,

391

89

109

3,22

567

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт участка

автомобильной

дороги по 50 лет

Октября от дома

№ 12 до поворота

на ул.Сибирская

Х Х Х Х 124

7,5/

0,10

3

1380,

7105

1

367,

936,

18

101

2,77

433

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт

Перекрестка ул.

Красных Фортов и

пр. Героев в г.

Сосновый Бор

Ленинградской

обл.

Х Х Х Х Х Х Х Х 2226/

0,080

5

1576,

7258

6

214,8

2586

1361,

9000

0

Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт участка

автомобильной

дороги от д.

Ракопежи до СНТ

"Строитель" в

районе ДНТ

"Рябина" в

Сосновоборском

городском округе

Ленинградской

области."

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 1416/0

,240

1 467

,99085

999,99

085

468,00

000

Х Х Х

Ремонт участка

автомобильной

дороги

ул.Солнечная от

Аллеи Ветеранов

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

до

ул.Космонавтов

Ремонт участка

автомобильной

дороги

ул.Солнечная от

ул.Космонавтов

до ул.Молодежная

(с кольцевой

развязкой и

перекрестком с

ул.Молодежная)

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х  Х

Ремонт участка

автомобильной

дороги Копорское

шоссе от

перекрестка

ул.Ленинградская

– вокзальный

проезд до 97 км.

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х  Х

Ремонт участка

автомобильной

дороги

ул.Красных

Фортов от

ул.Солнечная до

проспекта Героев

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт участка

автомобильной

дороги

ул.Ленинградская

от ул. Парковая до

знака «87 км»

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт участка

автомобильной

дороги  ул.

Космонавтов от

ул. Солнечная до

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Соборного

проезда

Ремонт участка

автомобильной

дороги Копорское

шоссе  от  км.

97+000 до

км.100+570

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х   Х Х

Ремонт участка

автомобильной

дороги  ул.

Космонавтов от

проспекта Героев

до ул. Парковая

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х   Х Х

Ремонт участка

автомобильной

дороги  ул. 50 лет

Октября от ул.

Комсомольская до

ул. Солнечная

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х   Х Х

ИТОГО: Х 3065,

6517

1

893,

394

71

2172,

257

Х 2822,

3280

7

716,

328

07

210

6,00

000

 1576,

7258

6

214,8

2586

1361,

9000

 1 467

,99085

999,99

085

468,00

0

Дворовые

территории

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 36 по ул.

Ленинградская в

мкр. 4

Х Х Х Х 270 133,2

1352

13,3

213

6

119,

892

16

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 38 по ул.

Ленинградская в

Х Х Х Х 172 81,09

146

8,10

915

72,9

823

1

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

мкр. 4

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 24 по ул.

Парковая в мкр. 7

Х Х Х Х 394 199,2

5711

19,9

257

2

179,

331

39

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 22 по ул.

Парковая в мкр. 7

Х Х Х Х 137 76,44

209

7,64

421

68,7

978

8

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 55 по ул.

Солнечная в мкр.

15

Х Х Х Х 436 333,1

3918

33,3

139

2

299,

825

26

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 33 по

ул.Солнечная

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х  Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 39 по ул.

Солнечная

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х  Х Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 37 по ул.

Молодежная

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 13 по ул.

Комсомольская

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х  Х Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 2 по ул.

Комсомольская

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 4 по ул.

Комсомольская

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х  Х Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 6 по ул.

Комсомольская

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 8 по ул.

Комсомольская

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х  Х Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 12 по ул.

Комсомольская

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х   Х Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 14 по ул.

Комсомольская

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 20 по ул.

Комсомольская

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х   Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 6 по ул.

Космонавтов

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х   Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 3 по ул.

Мира

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт дворовой

территории

многоквартирного

дома № 5 по ул.

Мира

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Проезды к

дворовым

территориям

Проезд к

дворовым

территориям

многоквартирных

домов № 40,36,38

по ул.

Ленинградская  в

мкр. 4

Х Х Х Х 802 398,8

1993

39,8

820

0

358,

937

93

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Проезд к

дворовым

территориям

многоквартирных

домов № 1,3,3а

по ул. Липовский

проезд в мкр. 7

Х Х Х Х 221

1

1110,

0665

1

111,

006

66

999,

059

85

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Проезд к

дворовым

территориям

многоквартирных

домов № 22,24 по

ул. Парковая в

мкр. 7

Х Х Х Х 392 190,7

3395

19,0

734

0

171,

660

55

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Проезд к

дворовым

территориям

многоквартирных

домов № 19,21,25,

по ул.

Молодежная

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х  Х Х

Проезд от ул.

Космонавтов

мимо магазина

«Таллинн» до

многоквартирного

дома №8 по ул.

Сибирская

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х  Х Х

Проезд от ул.

Комсомольская  к

многоквартирном

у дому № 24 по

ул. Космонавтов

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х   Х

Проезд от ул.

Ленинская  к

многоквартирным

домам  № 16,18

по ул.

Ленинградская

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ИТОГО      2522,

7637

5

252,

276

42

227

0,48

733

Автомобильные

дороги, имеющие

приоритетный

социально

значимый

характер

Ремонт участка

автомобильной

дороги по ул.

Солнечная от

проспекта

Александра

Невского до ул.

Молодежная в г.

Сосновый Бор

Ленинградской

области

Х Х Х Х 261

2/

0,16

8

3574,

6545

7

105

4,74

857

251

9,90

60

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт участка

автомобильной

дороги по ул.

Молодежная от

проезда

Копорского полка

до ул. Солнечная

в г. Сосновый Бор

Ленинградской

области

Х Х Х Х 492

1/

0,32

6

7200,

9741

9

219

0,25

419

501

0,72

00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт участка

автомобильной

дороги по ул.

Набережная от

дома 47а

протяженностью

235 м. в г.

Сосновый Бор

Ленинградской

области

Х Х Х Х 169

0/

0,23

5

3554,

0901

1

108

4,71

601

246

9,37

40

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт участка

автодороги по

ул.Парковая

(мкр.10) от

Х Х Х Х Х Х Х Х 6097/

0,560

1055

8,645

09

1058,

6450

9

9500,

0000

0

Х Х Х Х Х Х Х

ул.Молодежная до

ул.Красных

Фортов в г.

Сосновый Бор

Ленинградской

обл.

Ремонт участка

автомобильной

дороги от д.

Ракопежи до СНТ

«Строитель»

между ДНТ

«Балтийское и СТ

«Клен»

протяженностью

120 м. в г.

Сосновый бор

Ленинградской

области

Х Х Х Х Х Х Х Х 720/

0,120

549,3

7358

55,48

673

493,8

8685

Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт участка

автомобильной

дороги от д.

Ракопежи до СНТ

«Строитель» от

поворота на ДНТ

«Эхо» до заезда в

ДНТ «Южное»

протяженностью

2200 м. в г.

Сосновый бор

Ленинградской

области

Х Х Х Х Х Х Х Х 1320

5/

2,200

7876,

1417

8

795,4

9063

7080,

6511

5

Х Х Х Х Х Х Х

Ремонт участка

автомобильной

дороги от д.

Ракопежи до СНТ

«Строитель»

между СТ «Клен»

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 3203,7

/0,543

3368,3

7825

943,87

825

2424,5

0000

Х Х Х

и ДНТ «Рябина» в

г. Сосновый Бор

Ремонт участка

автомобильной

дороги по пр.

Героев от ул.

Космонавтов до

пересечения с ул.

Красных Фортов в

г. Сосновый Бор

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х     Х Х Х

Средства

подлежащие

возврату

           2425,

4620

0

ИТОГО

     1432

9,718

77

432

9,71

877

100

00,0

00

 2140

9,622

45

1909,

6224

5

1950

0,000

0

 3368,3

7825

943,87

825

2424,5

0000

ВСЕГО

 3065,

6517

1

893,

394

71

2172,

257

 1967

4,810

59

529

8,32

326

143

76,4

873

3

 22 98

6,348

31

2 124

,4483

1

2086

1,900

 4836,3

691

1943,8

691

2892,5

00